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Melatonin – nytt läkemedel, nytt recept och 
begränsad förmån

Melatonin har hittills sålts som så kallad 
lagerberedning, vilket innebär att alla 
patienter har fått förmån. Nu har samma 
företag registrerat läkemedlet Melatonin AGB, 
vilket innebär att lagerberedningen försvinner 
från marknaden. Detta får stora konsekvenser 
för patienter och förskrivare:

Nya recept måste skrivas till alla patienter 
som har fått lagerberedningen, eftersom den 
försvinner och ersätts av det registrerade 
läkemedlet Melatonin AGB.

Förmånsstatus begränsas efter beslut av TLV:

- Subventioneras endast för insomni hos barn 
och ungdomar 6 till och med 17 år med ADHD 
där sömnhygienåtgärder har varit 
otillräckliga.

- Vuxna (från 18 år) får i fortsättningen inte 
subvention. Recept skrivs utan förmån.

- Barn under 6 år kan förskrivas Mixtur 
Melatonin APL eller Melatonin Unimedic oral 
lösning (båda extempore) med förmån.

Det finns små förpackningar av melatonin 
receptfritt på indikationen jet lag (ej förmån).

Nya mallar i Cosmic är under utformande, dels 
för barn med ADHD (med förmån), dels för 
övriga (utan förmån). Det är viktigt att 
använda rätt mall.

Priset för Melatonin AGB är 573 kr/100 
tabletter.

Från 1 maj endast nya receptblanketten

Från den 1 maj gäller inte den gamla 
receptblanketten, men det som skrivits ut 
senast den 30 april kan hämtas ut under 
receptets giltighetstid. Numera skrivs recept 
till 99% elektroniskt, men det finns 
fortfarande behov av receptblanketter ibland. 
Läkemedelskommittén har därför beställt nya 
blanketter, som kommer att distribueras till 
regionens enheter före den 1 maj. Om någon  
verksamhet ändå saknar blanketter går det 
bra att höra av sig till oss;
lakemedelskommitten@regionvastmanland.se

Privata aktörer, konsulter, pensionärer etc får 
vid behov själva beställa blanketter.

Från den 1 oktober skall i princip all 
förskrivning ske elektroniskt, via journal eller 
det elektroniska förskrivarstöd, som tas fram 
av e-hälsomyndigheten.
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